
 
 
 
 
 
 
 คำสั่งสถานีตำรวจภูธรภูเวียง  

ที่      ๕๔     /๒๕๖๗ 
เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการตรวจสภาพอาวุธปืนของทางราชการ 

............................................................................................. .............................................................................. 

ตามระเบียบการตำรวจไม่เกี่ยวกับคดีลักษณะที่ 32 (เดิม) การใช้อาวุธปืนและกระสุนปืนของกรม
ตำรวจ, ลักษณะที่ 34 (เดิม) บทที่ 4 วิธีปฏิบัติเมื่อสิ่งของหลวงชำรุดเสียหายและการจำหน่ายพัสดุ, ลักษณะที่ 34 
(เดิม) บทที่ 8 การรักษาคลังและพัสดุ ตามหนังสือตำรวจภูธรจังหวัดขอนแก่น ที่ 0019(ขก).414/10751 ลง 2 
ธันวาคม 2565 ท้ายหนังสือตำรวจภูธรภาค 4 ที่ 0049.142/13651 ลง 19 ตุลาคม 2565 และหนังสือ
สำนักงานตำรวจแห่งชาติ ด่วนที่สุด ที่ 0001(ปป)/4747 ลง 18 ตุลาคม 2565 เรื่อง กำชับมาตรการควบคุมการ
เบิกจ่ายอาวุธปืน และการปฏิบัติเมื่ออาวุธปืนของทางราชการสูญหายหรือเสียหาย 

เพ่ือถือปฏิบัติตามข้อสั่งการของผู้บังคับบัญชาและอาศัยอำนาจตามหนังสือดังกล่าวข้างต้น จึงขอ
แต่งตั้งคณะกรรมการตรวจสภาพอาวุธปืนของทางราชการ มีรายชื่อดังต่อไปนี้  

๑.พันตำรวจโท ประมวล   คล้ายขำ    เป็นประธานกรรมการ 
        รองผู้กำกับการป้องกันปราบปราม สถานีตำรวจภูธรภูเวียง 

2.พันตำรวจโทหญิง เยาวเรศ   ศรีวังพล     เป็นกรรมการ 
        สารวัตรอำนวยการ สถานีตำรวจภูธรภูเวียง 

  3.ร้อยตำรวจเอก วิชิต   อุตบุญ     เป็นกรรมการ 
     รองสรวัตรธุรการ สถานีตำรวจภูธรภูเวียง 

4.จ่าสิบตำรวจ สุชาติ   คำวงษ ์     เป็นเลขานุการ 
        ผู้บังคับหมู่(งานป้องกันปราบปราม) สถานีตำรวจภูธรภูเวียง 

  อำนาจและหน้าที่ 
ร่วมกันทำการตรวจสอบสภาพอาวุธปืนของทางราชการและอาวุธปืนที่ข้าราชการตำรวจเบิกไปใช้ใน

การปฏิบัติหน้าที่ราชการโดยให้เรียกตรวจ ทุก 15 วัน หริอพิจารณาเรียกตรวจตามดุลพินิจ เพ่ือเป็นการกำชับและ
เป็นการควบคุมตรวจสอบอาวุธปืนของทางราชการไม่ให้เกิดความเสียหายหรือชำรุด เสร็จแล้วรายงานผลการเรียก
ตรวจให้ทราบโดยเร็ว 

  ทั้งนี้   ตั้งแต่  บัดนี้  เป็นต้นไป 
           
  สั่ง    ณ     วันที่      ๑      เดือน     ตุลาคม     พุทธศักราช   ๒๕๖๗ 
 
 
               พันตำรวจเอก 
               (คารม  พรมคุณ) 
                ผู้กำกับการสถานีตำรวจภูธรภูเวียง 
 


